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Муниципальное образование город Торжок

Торжокская городская Дума

Р Е Ш Е Н И Е
24.03.2016                                              
                                                                              № 20
Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Торжок, за 2015 год
Заслушав и обсудив отчет и.о. первого заместителя Главы администрации города, председателя Комитета по управлению имуществом города Торжка Фурсова К.В. 
о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации имущества, 
находящегося в собственности муниципального образования город Торжок, за 2015 год, утвержденного решением Торжокской городской Думы от 25.11.2014 № 275 (в редакции решений Торжокской городской Думы от 12.02.2015 № 289, от 02.04.2015 № 294, 
от 23.06.2015 № 311 и от 25.08.2015 № 322), Торжокская городская Дума
решила:
Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Торжок, за 2015 год (прилагается).
Председатель Торжокской городской Думы                                                    В.И. Житков
подготовила  зам. председателя Комитета Маевская Н.В.  11.03.16

Глава муниципального образования А.А. Рубайло _________________________

Согласовано: 

Утвержден 

решением Торжокской городской Думы
                                                                                   от 24.03.2016 № 20
Отчет о выполнении прогнозного плана (программы)
приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Торжок, за 2015 год

Управление имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Торжок, направлено на оптимизацию его количественного и качественного состава, повышение отдачи от использования объектов муниципальной собственности и увеличение поступлений доходов в местный бюджет.

В соответствии с Положением о Комитете по управлению имуществом муниципального образования город Торжок Тверской области, утвержденного решением Торжокской городской Думы от 20.02.2012 № 89, и Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Торжок, утвержденного решением Торжокской городской Думы от 19.12.2013 
№ 219, Комитет по управлению имуществом города Торжка (далее – Комитет) является организатором торгов по продаже муниципального имущества.

Комитет представляет на утверждение Торжокской городской Думе отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Торжок, за 2015 год (далее – программа приватизации).

Перечень объектов, включенных в программу приватизации, и результаты её выполнения:
	№
п/п
	Наименование объекта
	Адрес
(местонахождение объекта)
	Общая
площадь
объекта (кв. м.)

	Результаты приватизации

	
	
	
	
	Начальная
цена объекта
(тыс. руб.), 
без учета НДС
	Способ приватизации
	Цена объекта
по резуль-татам отчуждения, 
(тыс. руб.) 
без учета НДС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Нежилое помещение
	г. Торжок, 
ул. Водопойная, 
д. 4, кв. 2
	11,7
	66,7
	Открытый аукцион
	66,7

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2
	Здание нежилое
	г. Торжок, Тверецкая наб.,
д. 54
	205,9
	3900,00
	Конкурс
	-

	
	Земельный участок
	
	2119
	2900,00
	
	

	3
	Здание нежилое
	г. Торжок,
 ул. Мира, 
д. 38 А
	1148,3
	3402,54
	Посредством публичного предложения
	1956,5

	
	Земельный участок
	
	5483
	3285,00
	
	1888,9

	4
	Нежилое помещение
	г. Торжок, 
ул. Красноармейс-кая, д. 18, кв. 1 
	60,5
	593,22
	Открытый аукцион
	622,9

	5
	Здание нежилое
	г. Торжок,
Тверецкая наб.,
 д. 82 Б
	188,3
	2923,73
	Открытый аукцион
	-

	
	Земельный участок
	
	1500
	1650,00
	
	


В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в программу приватизации были внесены 5 объектов муниципальной собственности, арендаторы которых воспользовались преимущественным правом на приобретение арендуемого имущества. 
	№
п/п
	Арендатор
муниципального
имущества
	Адрес
арендуемого
имущества
	Площадь
арендуемого
имущества
(кв.м.)
	Договор купли продажи по рыночной стоимости (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	ООО «Виста»
	нежилое помещение,

г. Торжок, 
ул. Торговые ряды,

д. 2, пом. 9 А
	98,5
	3450,00

	2
	ИП Клубкова В.С.
	нежилое помещение,

г. Торжок, 
ул. Луначарского,

д. 39, пом. 67
	129,7
	5102,30

	3
	ИП Румянцев С.М.
	нежилое помещение,

г. Торжок, 
Ленинградское шоссе,

д. 42 Г, пом. 78
	97,7
	3862,36

	1
	2
	3
	4
	5

	4
	Автономная некоммерческая организация негосударственного дополнительного профессионального образования «Тверская областная автошкола Верхневолжского общества автомобилистов»
	нежилое помещение (цокольное), 
г. Торжок, 
ул. Красноармейская,
д. 42, пом. 25 
	129,4
	3300,00

	5
	Общество с ограниченной ответственностью «Ленинградский»
	нежилое помещение (подвал), 
г. Торжок, 
Ленинградское шоссе, 

д. 16, пом. 91
	215,6
	1720,00


Заключены 5 договоров купли-продажи на общую сумму 17 434 660 рублей, покупатели воспользовались правом рассрочки платежа. 
В течение 2015 года по всем договорам купли-продажи муниципального имущества, заключенным Комитетом, в том числе и земельных участков, всего поступило в местный бюджет 21 784,3 тыс. рублей при плане в 21 862,7 тыс. рублей, что составило 99,6 % от запланированного поступления денежных средств, в том числе:

· 17 249,3 тыс. рублей платежи по графикам продажи имущества в рамках Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ;

· 4 535,0 тыс. рублей поступило по программе приватизации за 2015 год.

